
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Krčma Martin 

 
Oponent: Ing. Radek Vala, Ph.D. 

    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Implementace serverové části webové aplikace pro správu robotické 
soutěže 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Uvádíte, že serverová strana nově podporuje autentizaci pomocí OAuth2, předpokládáte například 
možnost přihlásit se do uživatelské aplikace pomocí Facebook či Google účtu, případně podporu 
této funkcionality? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Bakalářská práce řeší praktický úkol a to je vývoj nové serverové části pro správu robotické soutěže 
Robogames. Text sice obsahuje občasné chyby a překlepy, ale jinak je psán srozumitelně. Kapitolu 
Rozbor stávajícího systému pro správu soutěže Robogames a stejně tak výsledky průzkumu 



 

realizovaného v souvislosti s přípravou nového systému bych umístil spíše do části praktické. 
Praktická část rozsahově odpovídá tomuto typu závěrečné práce a je zpracována na velmi dobré 
úrovni. Zejména oceňuji popis API včetně příkladových volání pomocí curl, který vytvořené API 
dokumentuje. Vytknul bych snad jen některé názvy koncových bodů, které úplně neodpovídají 
REST Resource Naming konvencím. Například místo /api/playground/all bych doporučil pouze 
/api/playgrounds, tak aby byly konvence dodrženy.   
 
 
Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


